
АДМИНИСТРАЦИЯ СОСНОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
РАЙОНА НИЖЕГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ  
 

14.10.2021         № 458 
 

О внесении изменений в постановление Администрации 
Сосновского муниципального района Нижегородской 

области от 17.09.2015 №179 «Выдача согласия 
(разрешения) на заключение с несовершеннолетними 

трудовых договоров в случаях предусмотренных 
Трудовым кодексом Российской Федерации на территории 

Сосновского муниципального района Нижегородской 
области» 

 
В связи с приведением в соответствие с действующим законодательством 

Администрация Сосновского муниципального района Нижегородской области 
постановляет: 

1.Внести в постановление Администрации Сосновского муниципального 
района Нижегородской области от 17.09.2015 года № 179 «Об утверждении 
Административного регламента предоставления государственной услуги, 
переданной для исполнения органам местного самоуправления Сосновского 
муниципального района Нижегородской области «Выдача согласия (разрешения) на 
заключение с несовершеннолетними трудовых договоров в случаях 
предусмотренных Трудовым кодексом Российской Федерации на территории 
Сосновского муниципального района Нижегородской области» (с изм. от 05.05.2016        
№ 150; от 25.05.2021 № 279) (далее – постановление) следующие изменения: 

1.1.В подпункте 1.2.1 Административного регламента предоставления 
государственной услуги, переданной для исполнения органам местного 
самоуправления Сосновского муниципального района Нижегородской области 
«Выдача согласия (разрешения) на заключение с несовершеннолетними трудовых 
договоров в случаях предусмотренных Трудовым кодексом Российской Федерации 
на территории Сосновского муниципального района Нижегородской области», 
утвержденного постановлением (далее – административный регламент) слова 
«постоянно зарегистрированные и проживающие на территории Сосновского 
муниципального района Нижегородской области» исключить. 

1.2.В подпункте 1.2.2 административного регламента слова «постоянно 
зарегистрированные и проживающие на территории Сосновского муниципального 
района Нижегородской области» исключить. 

1.3.В подпункте 1.2.3 административного регламента слова «постоянно 
зарегистрированные и проживающие на территории Сосновского муниципального 
района Нижегородской области» исключить. 

1.4.В подпункте 2.11 административного регламента слова «- отсутствие у 
заявителя регистрации на территории Сосновского муниципального района 
Нижегородской области.» исключить. 
 
И.о. главы Администрации 
Сосновского муниципального района  А.В.Сорокин 
 


